
FİNANSAL MUHASEBE I

GELİR İŞLEMLERİ



Amaçlar:

• Gelir kavramını tanımlayabilmek

• Gelirleri ve ilgili hesapları sınıflandırabilmek

• Gelirlerle ilgili işlemleri muhasebeleştirebilmek

• Gelir hesaplarını Kâr/Zarar hesabına aktarmak

• Gelir ve kâr ilişkisini kurabilmek



GELİR

İşletmenin mal/hizmet 

satışlarından veya 

komisyon, kâr payı, kira 

gibi sürekliliği olan diğer 

işlemlerden elde edilen 

varlıkların brüt tutarı



GELİRLER

• Ana faaliyet gelirleri 

(satışlar/ hasılat)

• Diğer faaliyetlerden gelirler

• Faaliyet dışı gelirler



Tekdüzen Hesap Planında 

GELİR HESAPLARI

60 BRÜT SATIŞLAR

600 YURTİÇİ SATIŞLAR

601 YURTDIŞI SATIŞLAR

602 DİĞER GELİRLER

64 DİĞER FAALİYETLERDEN 

OLAĞAN GELİR VE KÂRLAR

640 İştiraklerden Temettü Gelirleri

641 Bağlı Ortaklıklardan Temettü Gelirleri

642 Faiz Gelirleri

643 Komisyon Gelirleri

644 Konusu Kalmayan Karşılıklar

645 Menkul Kıymet Satış Kârları

646 Kambiyo Kârları

647 Reeskont Faiz Gelirleri

649 Diğer Olağan Gelir ve Kârlar

67 OLAĞANDIŞI GELİR ve KÂRLAR

671 Önceki Dönem Gelir ve Kârları

679 Diğer Olağandışı Gelir ve Kârlar



GELİR VE GİDER HESAPLARININ İŞLEYİŞİ

DÖNEM KÂRI VEYA ZARARI HESABI

+ - - +

GİDER HS.

ZARAR

GELİR HS.

KÂR



1. İşletmenin faaliyet sonuçlarına ilişkin işlemlerin 

izlendiği hesap grubu aşağıdakilerden hangisidir?

a) Aktif hesaplar

b) Kâr/Zarar hesabı

c) Gelir tablosu hesapları

d) Düzenleyici hesaplar

e) Pasif hesaplar
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2. Aşağıdakilerden hangisi diğer faaliyetlerden olağan 

gelir ve kârlar grubunda yer almaz?

a) İştiraklerden Temettü Gelirleri

b) Menkul Kıymet Satış Kârları

c) Kambiyo Kârları

d) Yurtiçi Satışlar

e) Faiz Gelirleri
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3. Gelir ve gider hesapları ile ilgili olarak seçeneklerden 

hangisi yanlıştır?

a) Gelir Tablosu hesaplarıdır

b) Kâr/Zarar Hesabına devredilerek kapatılırlar

c) THP’nın 6 nolu hesap grubunda yer alırlar

d) Bilançonun düzenlenmesinde de kullanılırlar

e) Gelir hesapları alacak, gider hesapları borç yanlı çalışır
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4.   
GELECEK AYLARA AİT GELİRLER HS. 2.500

DİĞER OLAĞAN GELİR/KÂR HS. 2.500

Bu kayıt aşağıdaki işlemlerden hangisine aittir?

a) Peşin tahsil edilen gelirin gelecek döneme aktarılmasına

b) Tahsil edilen gelirin gelir tablosunda gösterilmesine

c) Peşin tahsil edilen gelirin ait olduğu döneme aktarılmasına

d) Gelecek döneme ait gelirin tahsil edilmesine

e) Gelir hesaplarında kayıtlı gelirin gelecek döneme aktarılmasına
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5. İşletme, kiraya verdiği depo için, 1.11.2021 tarihinde 

gelecek üç ayın kirası olan 24.000 TL’yi peşin tahsil 

etmiştir. Buna göre işlem tarihinde (1.11.2021) ve 

dönem sonunda (31.12.2021) yapılması gerekli 

kayıtları gösteriniz.



5. İşletme, kiraya verdiği depo için, 1.11.2021 tarihinde gelecek üç 

ayın kirası olan 24.000 TL’yi peşin tahsil etmiştir. Buna göre 

işlem tarihinde (1.11.2021) ve dönem sonunda (31.12.2021) 

yapılması gerekli kayıtları gösteriniz.

1/11/21

KASA HS. 24.000

GELECEK AYLARA

AİT GELİRLER HS. 24.000

31/12/21

GELECEK AYLARA

AİT GELİRLER HS. 16.000

DİĞER OLAĞAN

GELİR VE KÂRLAR HS. 16.000



6. Aşağıda verilen hesaplardan yalnızca döneme ait gelir

hesaplarını Dönem Kârı/Zararı Hesabına devrediniz.

Yurtiçi satışlar: 12.000.-

Faiz gelirleri: 1.500.-

Komisyon gelirleri: 50.-

Karşılık giderleri: 800.-

Kambiyo kârları: 3.000.-

Gelecek aylara ait gelirler: 100.-

Gelir tahakkukları: 3.300.-

Diğer olağan gelir ve kârlar: 2.450.-



6. Aşağıda verilen hesaplardan yalnızca döneme ait gelir hesaplarını 

Dönem Kârı/Zararı Hesabına devrediniz.

Yurtiçi satışlar: 12.000.- Faiz gelirleri: 1.500.-

Komisyon gelirleri: 50.- Kambiyo kârları: 3.000.-

Gelecek aylara ait gelir: 100.- Gelir tahakkukları: 3.300.-

Diğer olağan gelir ve kârlar: 2.450.- Karşılık giderleri: 800.-

YURTİÇİ SATIŞLAR HS. 12.000          D. KÂRI/ZARARI HS.

FAİZ GELİRLERİ HS. 1.500

KOMİSYON GELİRLERİ HS.              50           XXX                19.000

KAMBİYO KÂRLARI HS.               3.000

DİĞER OLAĞAN

GELİR VE KÂRLAR HS. 2.450

DÖNEM KÂRI/ZARARI HS.                       19.000



Gelir ve Giderlerin Dönemsonu (envanter) İşlemleri

❖ Gerçekleşme (tahakkuk),

❖ Dönem ayarlaması,

❖ Vergiye konu olup olmama.



7. Dönem içinde gerçekleşmiş fakat, dönem sonuna 

gelindiğinde henüz tahsil edilmemiş gelirler için 

borçlandırılması gerekli hesap aşağıdakilerden hangisidir?

a) Kasa

b) Gelecek Aylara Ait Gelirler

c) Gelir Tahakkukları

d) Diğer Olağan Gelir ve Kârlar

e) Dönem Kârı veya Zararı
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8. Dönem içinde tahsil edilerek bir gelir hesabına yazılmış 
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9. Dönem Kârı veya Zararı Hesabının alacak kalanı

aşağıdakilerden hangisini verir?

a) Dönem kârını

b) Dönem zararını

c) Dönem gelirlerini 

d) Dönem giderlerini

e) Dönem sonu sermayesini
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10. İşletme bir müşteriye 3.240 TL KDV ve 18.000 TL mal 

bedeli olmak üzere satış yapmış, ayrıca 360 TL’si KDV, 

2.360 TL’ye eğitim ve danışmanlık hizmeti vermiştir. 

Toplam tutar işletmenin banka hesabına EFT yapılmıştır. 

Yevmiye kaydını yapınız.



10. İşletme bir müşteriye 3.240 TL KDV ve 18.000 TL mal bedeli olmak üzere satış 

yapmış, ayrıca 360 TL’si KDV, 2.360 TL’ye eğitim ve danışmanlık hizmeti 

vermiştir. Toplam tutar işletmenin banka hesabına EFT yapılmıştır. 

İşlemin yevmiye kaydı:

BANKALAR HS. 23.600

YURTİÇİ SATIŞLAR HS. 18.000

DİĞER OLAĞAN

GELİR VE KÂRLAR HS. 2.000

HESAPLANAN KDV HS. 3.600

*Hesaplanan KDV: mal satışı için 3.240 TL + danışmanlık için 360 TL)



11. İşletme bir müşteriye sattığı yazılım için 594 TL’si KDV, 

3.894 TL’yi peşin tahsil etmiştir. 

Yevmiye kaydını yapınız.



11. İşletme bir müşteriye sattığı yazılım için 594 TL’si KDV, 3.894 TL’yi peşin tahsil 

etmiştir. 

İşlemin yevmiye kaydı:

KASA HS. 3.894

DİĞER OLAĞAN

GELİR VE KÂRLAR HS. 3.300

HESAPLANAN KDV HS. 594



Gelir ve gider işlemleri

ile ilgili kendi 

örneklerinizi geliştirerek 

yevmiye ve büyük 

defter kayıtlarını yapınız.


